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Wynalazek dotyczy urządzenia do maszy¬
nowego doprowadzania piasku przy szlifier¬
kach do szkła.

W stosunku do znanych urządzeń tego
samego rodzaju, przy których szlifujący pia¬
sek zostaje spłókany pod ciśnieniem wody
przez nieruchomy doprowadzający rowek
na wyłożony obrabianemi sztukami tarczo¬

wy stół obiegowy, albo zostaje pokierowany
przy pośrednictwie rozpościerającego się po¬

nad tym stołem rozdzielczego rowka, niniej¬
szy wynalazek polega na tym, że doprowa¬
dzający rowek jest urządzony nad stołem

szlifierskim wahadłowo w jedną i drugą stro¬
nę.

Dzięki powyższemu piasek do szlifowania
zostaje dokładnie i równomiernie rozdzielo¬
ny na tarczowym .stole szlifierskim, nawet
przy dowolnej i nierównej wielkości ziarenek.

Przerwy i przeszkody w dopływie środka
do szlifowania zostają usunięte, gdyż przez
trzęsący ruch rowka środek do szlifowania
sam przez się spada na stół tarczowy. Poda¬
wanie środka do szlifowania uskutecznia się

przez otwarty wahający się w jedną i drugą
stronę koniec rowka i nie może mieć miej¬
sca spiętrzenie wody, często występujące
przy takich dziurkowanych rowkach, nawet
przy środku do szlifowania o nierównych
ziarenkach:

Na załączonym rysunku jest przedstawio¬
ne nowe urządzenie do doprowadzania pia¬
sku w przykładzie wykonania, przyczem
fig. 1 jest widokiem bocznym, fig. 2— wido¬
kiem zgóry.

/ oznacza, napędzany zapomocą wału 2,
tarczowy stół szlifierski, służący do nakła¬
dania szklanych płyt 3; na stole / wirują



tarcze do szlifowania szklanych płyt 4, 5,
I tóre umieszczone są na wałach 6, 7, których
łożyska znajdują się nad szlifierką na mo-
ś:ie 8. Tarcze 4, 5 nie otrzymują specjalne¬
go napędu, a zostaj^ automatycznie obra-
(. ane przez ruch tarczowego stołu / do szlifo¬

wania w kierunku, oznaczonym strzałkami.
Do doprowadzania piasku do szlifowania

shiży zbiornik 14, umieszczony wahadło-
v/o na stojaku 15 z doprowadzającym row-
: lem 13, którego wylot w zbiorniku piasku
] rzykryty jest sitkiem 17.

Doprowadzający rowek 13 przebiega w
< dpowiedniem pochyleniu przez stół / i jest

"urządzony wahadłowo w kierunku strzałki A.
Odpływowy koniec rowka 13 waha się z

Jednej strony pomiędzy tarczami 4, 5 i z
drugiej strony może być wysunięty aż naze-

wnątrz do położenia 13\
Wahanie rowka może być otrzymane w

dowolny (sposób; przy przedstawionej for-
i nie wykonania wahanie to osiąga się zapo-
mocą korbowego napędu 12, 11, na wale 9,
uruchamianym z wału 7 za pośrednictwem
rasa 10,

W zbiorniku 14 środka do szlifowania

wchodzi ujście wodnego przewodu 16, stru¬
mień którego, w zależności od potrzeby, bez¬
pośrednio ialbo przy pośrednictwie rozpyla¬
cza wodnego przeprowadza piasek ze zbior¬
nika 14 przez sito i wyrzuca go na miejsce

pracy. Spiętrzenie środka do szlifowania nie
może mieć miejsca w rowku, gdyż wahania
rowka przyczyniają się do poruszania na¬
przód środka do szlifowania, który zostaje
doprowadzony do otwartego końca waha¬
dłowego rowka i następnie zostaje równo¬
miernie rozdzielony na tarczowym stole szli¬
fierskim.

Doprowadzenie piasku może być bez
trudności nastawiane i regulowane przez od¬
powiednie regulowanie ciśnienia wody z
wodnego przewodu 16 w zbiorniku 14 z pia¬
skiem.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do doprowadzania piasku przy
szlifierkach do szkła, w których piasek do
szlifowania zostaje wyrzucany na wyłożo¬
ny obrabianemi sztukami szlifierski tarczo¬

wy stół zapomocą doprowadzającego rowka
pod ciśnieniem wody, tern znamienne, że do¬
prowadzający rowek (13) nad tarczowym
szlifierskim stołem (1), jest urządzony wa¬
hadłowo w jedną i drugą stronę, przez co pia¬
sek do szlifowania podaje się stale równo¬
miernie i równomiernie rozdziela się na stole

(1), nawet przy dowolnych i nierównych zia¬
renkach.

Julius Bauer.

Zastępca: M. Br o km a n,
rzecznik patentovry.
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